АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_28.11.2024_№_115-п ____

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации (с изменениями), Законом Оренбургской области от 29 декабря 2007 года                № 1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области  по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить следующие нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:
- 33 кв. м - для одиноко проживающих граждан;
- 42 кв. м - на семью из 2 человек;
- по 18 кв. м на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: зубаревский.рф.

Врио главы муниципального образования                       М.Х. Дюсенова